



• عکس علی احمدوند/تا

وعده‌ها عملی می‌شوند یا فقط شعار است

خروج زنان از تهران

موضوع ورود تماشاگران زن به ورزشگاه‌ها، برای فصل جدید، حل‌وفصل شده و دیگر ممانعتی از سوی نهادهای تصمیم‌گیرنده نخواهد شد. این موضوعی است که چند وقت قبل، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، به صراحت به آن اشاره کرده و گفته که شورای امنیت ملی، موافقتش را با حضور زنان در ورزشگاه‌ها اعلام کرده است. «در فصل جدید ورود بانوان را خواهیم داشت. شورای امنیت ملی خوشبختانه این موضوع را تصویب کرده و کارگروهی برای آن تعیین شده که تصمیم‌گیری درباره نحوه اجرا را بر عهده دارد. وزارت کشور، وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون فوتبال و دو دستگاه اطلاعاتی برای چگونگی ورود بانوان برنامه‌ریزی می‌کنند.»

بدون درنظرگرفتن این احتمال که نهاد‌های نام‌برده‌شده در اظهارات مهدی تاج، قصد مخالفت در این مسیر را نداشته باشند، داستان کهنه و نخ‌نمای «زیرساخت» را هم باید موردی جدی توصیف کرد که همواره بهانه خوبی به مسئولان برای لغو حضور تماشاگران زن در ورزشگاه‌های فوتبال داده است. اینجا ولی به نظر می‌رسد اتفاق جدیدتری رخ داده است. دوباره طبق صحبت‌های مهدی تاج، چهار ورزشگاه فوتبال در ایران، زیرساخت لازم برای ورود زنان را دارا شده‌اند که این بار برخلاف تصور، اسمی از ورزشگاه آزادی در بین آنها نیست. تاج می‌گوید: «در ورزشگاه‌هایی

مثل گل‌گهر، سپاهان، ذوب‌آهن و غدیر اهواز که مناسب است، بانوان حضور پیدا خواهند کرد. ورزشگاه آزادی هم باید آماده شود». دوباره بدون پرداختن به جزئیات این‌ موضوع که چرا ورزشگاه آزادی نباید میزبان زنان علاقه‌مند به فوتبال باشد، باید به همین بخش رسید که دو تا از چهار ورزشگاهی که تاج گفته میزبان زنان علاقه‌مند به فوتبال خواهند بود، روز پنجشنبه میزبان هستند. به این معنی که هم گل‌گهر و هم سپاهان، باید مقدمات حضور زنان به ورزشگاه را فراهم کنند.

تا به اینجا، صورت مسئله روشن است؛ شورای امنیت مجوز ورود زنان را صادر کرده و فدراسیون به همراه چند نهاد دیگر به این نتیجه رسیده‌اند که چهار ورزشگاه فعلی در ایران، زیرساخت لازم برای ورود زنان به ورزشگاه به عنوان تماشاگر را دارند. پس اگر بهانه جدیدی تراشیده نشود، روز پنجشنبه یک اتفاق تاریخی در لیگ برتر فوتبال ایران رخ خواهد داد. ماجرا از این قرار است که زنان علاقه‌مند به تماشای بازی‌های لیگ ایران، تاکنون فقط توانسته بودند چند بازی استقلال و پرسپولیس را به‌صورت محدود، در ورزشگاه آزادی آن‌هم از طریق تهیه بلیت تماشا کنند. نه فدراسیون و نه نهاد‌های دیگر، علاقه‌ای به حضور زنان در سایر ورزشگاه‌های ایران، حتی در بازی‌های ملی، نشان نداده بودند. حالا برای اولین بار است که زنان در تهران نمی‌توانند به ورزشگاه بروند ولی در چهار ورزشگاه و سه شهر دیگر، می‌توانند به حمایت از تیم‌های خودی بپردازند.

ورود زنان به ورزشگاه برای تماشای فوتبال، پیش‌تر در چند نوبت، مناسبتی و ابتدا برای بازی‌های تیم ملی به‌صورت بسیار محدودی انجام شد. بعد از آن و با حساسیت فیفا بر این مقوله و البته تهدیدهای مکرر، فدراسیون پذیرفت که بازی‌های تیم ملی که ایران میزبان آن است با حضور تماشاگران زن برگزار شود. ابتدا یکی، دو مورد گزینشی و سپس برای اولین بار بعد از قریب به ۴۰ سال، با فروش بلیت به آنها. این طیف از علاقه‌مندان به فوتبال هم به ورزشگاه رفتند تا بازی ایران و کامبوج در مرحله انتخابی جام جهانی را از نزدیک تماشا کنند. البته که قبل از آن اعلام شده بود دولت ایران به فیفا قول داده مسئله ورود زنان به ورزشگاه‌ها را حل کند. توافق چنین بود که ایران باید ابتدا زمینه را برای ورود زنان جهت تماشای بازی‌های ملی فراهم می‌کرد و بعد از اندکی، این کار باید برای بازی‌های لیگ هم امکان‌پذیر می‌شد. مسئولان ایرانی ولی بخش اول را به‌صورت ناقص اجرا کردند و بخش دوم را هم بی‌خیال شدند. چنین شد که فیفا دوباره با ارسال نامه‌ای تهدیدآمیز، هشدار داد که زنان باید برای تماشای بازی‌های لیگ هم به ورزشگاه بروند. این‌طور شد که اولی‌لیگ فصل قبل، چندین بازی با حضور تماشاگران زن برگزار شد که این اتفاق پس از شروع اعتراضات، دیگر محقق نشد. نکته مشترک درباره حضور تماشاگران زن در بازی‌های ملی و باشگاهی این بود که مسئولان فقط حاضر بودند اجازه حضور زنان در ورزشگاه آزادی صادر شود. در واقع در توافقی شفاهی این‌طور مشخص شده بود که مسئولان به فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا قول داده بودند ابتدا فقط تهران میزبان زنان باشد و بعد رفته‌رفته، این مورد به بقیه ورزشگاه‌های ایران هم کشیده شود. حالا در فصل جدید، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، می‌گوید ورزشگاه آزادی، یعنی تنها ورزشگاهی که تا به الان عهده‌دار میزبانی از زنان بوده، مجوز لازم را فعلا نگرفته است. این بدان معنی است که مسئله ورود زنان به ورزشگاه‌ها برای اولین بار به خارج از تهران برده می‌شود که در صورت محقق‌شدن، می‌تواند گام مثبتی باشد. هرچند این گام مثبت احتمالی، نمی‌تواند نافی ابهامات موجود درباره عدم صدور مجوز برای حضور زنان در ورزشگاه آزادی باشد.

البته که حضور زنان تماشاگر در ورزشگاه در شهری مثل اصفهان، جایی که سپاهان علاقه‌مندان بی‌شماری دارد، از دیگر اتفاقات فوتبالی مهم است. چندین ماه قبل بود که سپاهان در ورزشگاه خانگی‌اش در دیداری دوستانه به مصاف زینت رفت ولی حاضر نشد زنان هوادار این تیم اصفهانی را به ورزشگاه راه دهد؛ آن‌هم درحالی‌که زنان روسی را روی سکو نشاند.



اخبار

طارمی بعد از یک سال پنالتی از دست داد

مهاجم ایرانی بعد از یک سال در گل‌کردن ضربه پنالتی، برای پورتو ناکام ماند. به گزارش ایسنا و به نقل از رکورد، پورتو در دیداری دوستانه پیش از شروع فصل جدید رقابت‌ها به مصاف رایوویاکائو اسپانیا رفت و به تساوی یک-یک رسید. در این مسابقه مهدی طارمی در ترکیب ثابت پورتو حضور داشت و ۶۷ دقیقه بازی کرد ولی نتوانست گل‌زنی کند. مهدی طارمی معمولاً یکی از قابل اعتمادترین بازیکنان در زدن ضربه پنالتی است اما او هم انسان است و بعد از یک سال ضربه پنالتی او از دست رفت. حتی در این دیدار نیز طارمی پنالتی را خوب زد ولی استوله دیبیتیرفسکی به‌خوبی توانست جهت ضربه را درست حدس بزند و مانع از گل‌زنی بازیکن ایرانی شود. طارمی آخرین بار ششم شهریور ۱۴۰۱ در دیدار با ریوآوه نتوانست ضربه پنالتی را به گل تبدیل کند و از آن زمان تاکنون تمام پنالتی‌هایش را به گل تبدیل کرده بود و حالا بعد از یک سال در این امر ناکام ماند. پورتو در دیدار بعدی باید چارشنبه ۱۸ مرداد در سویچ‌رام پرتغال به مصاف بنفیکا قهرمان لیگ پرتغال برود. یاران طارمی که فصل قبل نایب‌قهرمان لیگ شده بودند، باید در هفته نخست لیگ پرتغال نیز در تاریخ ۲۳ مرداد به دیدار موریرنسه بروند.

هافبک استقلال جدا شد

هافبک تیم استقلال از جمع آبی‌پوشان جدا شد. امید حامدی‌فر، هافبک تیم استقلال، از جمع آبی‌پوشان جدا شد. حامدی‌فر در دو روز اخیر در تمرینات استقلال شرکت نکرده و خواهان جدایی شده که مورد موافقت کادر فنی آبی‌ها قرار گرفته است. حامدی‌فر به مسئولان استقلال اعلام کرده می‌خواهد به تیمی برود که بیشتر بازی کند و با توجه به اینکه این بازیکن جزء سهمیه بزرگسال است، کادر فنی استقلال با این جدایی موافقت کرد.

مشکل مالیاتی برانکو حل شد

رضا درویش، مدیرعامل تیم فوتبال پرسپولیس، اعلام کرد که بدهی مالیاتی برانکو ایوانکوویچ سسرمریبنی سابق سرخ‌پوشان پرداخت شد. نشست سالانه مدیران عامل باشگاه‌های فوتبال ایران و دپارتمان صدور مجوز حرفه‌ای دیروز (یکشنبه) در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بعد از پایان این نشست در گفت‌وگویی در جمع خبرنگاران درباره اینکه پیش از این مدعی شده بود پرسپولیس هیچ‌گونه بدهی مالیاتی ندارد و آیا این بدهی مالیاتی جدید است، عنوان کرد: نگفتم بدهی نداریم. بدهی‌هایی که به ما داده‌اند، از سال ۱۳۷۵ تا ۱۳۹۸ است. ۱۷ سالش را چند وقت قبل تسویه کردم. او درباره بدهی مالیاتی برانکو اظهار کرد: برای بدهی مالیاتی برانکو نیز حدود چهار میلیارد در ۲۰ روز گذشته پرداخت شد. ماشا‌الله باشگاه چاهی است که هرچقدر پرداخت می‌کنیم باز هم بدهی دارد. بدهی مالیاتی برانکو را پرداخت کردم و فقط جرائمش مانده که می‌خواهیم نامه بنویسیم تا دست‌کم جرائم را ببخشند، زیرا اصل بدهی را داده‌ام و برانکو به این‌ترتیب برای ورود به ایران مشکلی ندارد.

دوری ۳ تا ۶ هفته‌ای کامیابی‌نیا از میادین

مدت‌زمان مصدومیت کمال کامیابی‌نیا مشخص شد. به گزارش ایسنا، در جریان دیدار ذوب‌آهن و فجر سیاسی در فولادشهر، کمال کامیابی‌نیا، هافبک ذوب‌آهن دچار مصدومیت شد. مصدومیت این بازیکن از ناحیه عضله همسترینگ است بنابراین شروع لیگ را از دست خواهد داد. این بازیکن دیروز (یکشنبه) MRI داد. مصدومیت کامیابی‌نیا در بهترین شرایط سه هفته و در بدترین وضع شش هفته طول خواهد کشید.



مراسم عزاداری سیدالشهدا در آسایشگاه خیریه کهرزیک

صدای کاروان و اکبریا می‌آید ...

با اهدای نذورات خود به آسایشگاه خیریه کهرزیک ما را یاری کنید.

شماره کارت: ۰۴۴۷-۱۰۵۱-۰۸۷۰-۰۲۹۵۰

کد دستوری: #۴۲۱۱۴ * ۷۸۰

kahrizakcharity

www.kahrizakcharity.com

موسسه خیریه کهرزیک
مسکن کربلای معلی، فرمان
و آموزش معلولین و معلولان
قهرمانان، غیرنظامی، اعمی

پرداخت آنلاین

تاج: شاید لیگ به خاطر بانوان چند روز عقب بیفتد

رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید هزینه VAR دو میلیون و ۳۰۰ هزار دلار است که شرکت EVS خواهان این است که پول را یکجا بگیرد. مهدی تاج در حاشیه نشست مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتری برای صدور مجوز حرفه‌ای گفت: جلسه اهدای صدور مجوز حرفه‌ای با باشگاه بود که به نامی‌نگی از کنفدراسیون فوتبال آسیا گواهی‌نامه‌ها را به باشگاه‌ها دادیم. دو مجوز حرفه‌ای بانوان و دو مجوز حرفه‌ای لیگ یک هم اهدا کردیم. من قطعاً می‌دانم که برای سال آینده بسیاری از باشگاه‌های لیگ برتری مجوز حرفه‌ای خواهند گرفت. امسال این مسئله جدی شد و برخی از باشگاه‌ها صفر گرفتند. بعضی از باشگاه‌ها بدهی‌هایشان را دادند اما دیر دادند و نتوانستند مجوز بگیرند. سال آینده باشگاه‌های مهم کشور مجوز خواهند گرفت. او ادامه داد: استقلال در جلسه امروز غایب بود و بالاخره نتوانستند مجوز بگیرند. من چند روز قبل با باشگاه استقلال جلسه داشتم و احتمالاً امروز هم جلسه خواهیم داشت. ما راضی هستیم که باشگاه استقلال مجوز حرفه‌ای بگیرد. مطمئنم این اتفاق خواهد افتاد و بقیه باشگاه‌ها هم به این شکل است. از ۱۶ باشگاه ۱۰ باشگاه مجوز حرفه‌ای نگرفته‌اند و این برای باشگاه‌های ما خوب نیست. در فویتال این مسئله سال آینده شروع خواهد شد و به نظرم بیشترین مجوز حرفه‌ای را در فویتال داشته باشیم. فوتبال ساحلی هم امسال ملاک نبود و از سال آینده مجوز حرفه‌ای ملک خواهد بود. رئیس فدراسیون فوتبال درباره آوردن VAR گفت: این کار باید صددرصد در لیگ ما اجرا شود. یک ضرورت و یک قانون است اما حضور VAR امسال الزامی نیست؛ هرچند ضرورتش وجود دارد. ما با شرکت چشم‌انداز داشتیم کار می‌کردیم که این شرکت با شرکت EVS کار می‌کرد. این شرکت در آخر کار اعلام کرد به دلیل اینکه بیش از ۱۲ درصد از تجهیزاتش آمریکایی است، نمی‌تواند با ما ادامه دهد. متوسل به فیفا شدیم و من هم در حال رازبانی با آنها هستم. فیفا به دنبال این است که کل دستگاه‌ها را از EVS بگیرد و در اختیار ما قرار دهد.

او اضافه کرد: این کار قانونی است و می‌شود این کار را انجام داد. پولش هم دو میلیون و ۳۰۰ هزار دلار است که EVS خواهان این است که پول را یکجا بگیرد. این مسئله ضروری است که با دولت در این‌باره بحث کردیم اما تاکنون این پول تأمین نشده است. این مسئله به‌صورت جدی دنبال می‌شود و همکاران من با مسئولان فیفا مذاکره

تهدیدی که عملی شد؛ عزت‌اللهی در تبعید!

برای دومین هفته پیاپی خبری از حضور سعید عزت‌اللهی در فهرست وایله‌کلوب دانمارک نبود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، سعید عزت‌اللهی یکی از سرشناس‌ترین ستاره‌های حاضر در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه محسوب می‌شود. در یک ماه گذشته، اخبار و شایعات درباره جدایی عزت‌اللهی از تیم دانمارکی به اوج خود رسید و تیم‌هایی مانند پرسپولیس، استقلال و سپاهان هم برای این ستاره با تجربه با پیش گذاشتند و به دنبال آن بودند تا بتوانند رضایت‌نامه او را از باشگاه دانمارکی بگیرند؛ آن‌هم در شرایطی‌که در وهله نخست، پرسپولیس‌ها مشتری دست به نقد عزت‌اللهی بودند؛ اما در ادامه راه، دو مدعی دیگر هم وارد رقابت برای جذب عزت‌اللهی شدند. مدیران باشگاه وایله‌کلوب دانمارک در مذاکرات اولیه با مسئولان باشگاه پرسپولیس، هزینه رضایت‌نامه عزت‌اللهی را ۳۰۰ هزار یورو اعلام کردند؛ اما این رقم در روزهای گذشته سیر صعودی عجیبی در پیش گرفت؛ به‌طوری‌که ابتدا به ۴۰۰ هزار یورو ارتقا یافت و سپس ارقامی مانند ۷۰۰ هزار یورو و یک میلیون یورو هم مطرح شد و حالا گفته می‌شود که دانمارکی‌ها با توجه به مشتریان ایرانی عزت‌اللهی، حاضر به فروش ستاره تیم‌شان کمتر از یک میلیون یورو نیستند! سعید عزت‌اللهی در روزهای گذشته شخصاً وارد مذاکره با مدیران باشگاه وایله‌کلوب شده و به دنبال آن است تا رضایت‌نامه خود را بگیرد؛ اما گفته می‌شود که با وجود مذاکرات انجام‌شده از سوی عزت‌اللهی، خبری از ارائه تخفیف به ستاره ایرانی نیست و مدیران باشگاه دانمارکی به دنبال آن هستند تا حاکمتر درآمدزایی ممکن را از

فروش هافبک ایرانی داشته باشند و همین مسئله باعث شده تا عملاً جدایی عزت‌اللهی از تیم وایله‌کلوب دانمارک در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه غیرممکن شود.

سکوت‌نشیننی در ازای تمديد نکردن!

عزت‌اللهی در روزهای گذشته به دنبال آن بود تا بتواند براساس قوانین موجود، قرارداد خود با تیم بعدی‌اش را تنظیم کند و در نقل‌وانتقالات زمستانه از جمع بازیکنان وایله‌کلوب جدا شود. گفته می‌شود که در این‌ زمینه پرسپولیس‌ها تمایل دارند تا به‌عنوان بازیکن آزاد، سعید عزت‌اللهی را به خدمت بگیرند و مذاکراتی هم در این‌باره انجام شده است. در نقطه مقابل، مسئولان باشگاه دانمارکی سعید عزت‌اللهی را تهدید کرده‌اند که او باید قراردادش را تمدید کند و در غیراین‌صورت او باید تا پایان نیم‌فصل سکوت‌نشین باشد. هافبک ایرانی در دو هفته آغازین فصل جدید لیگ برتر دانمارک، جایی در فهرست تیم‌ش نداشت تا مشخص شود که مسئولان باشگاه وایله‌کلوب به دنبال

عملی‌کردن تهدید خود هستند. گفته می‌شود با وجود پیشنهاد‌های مطرح‌شده، فعلاً سعید عزت‌اللهی حاضر به تمدید قراردادش نشده و باید دید که در روزهای آینده تصمیم او چه خواهد بود. به نظر می‌رسد مسئولان باشگاه دانمارکی بر تصمیم خود مصر هستند و حالا هم‌کار در انتظار واکنش سعید عزت‌اللهی هستند که آیا او تا پایان نیم‌فصل برای جدایی از تیم وایله‌کلوب، سکوت‌نشین را تجربه می‌کند یا حاضر به تمدید قراردادش خواهد شد.